
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019110800163

163

Nº 217, sexta-feira, 8 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE GOIÁS
EXTRATO DE CONTRATO

Nº do Processo: 476908.002177/2019-95 Contratante: Conselho Regional de Administração
de Goiás. Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de uma solução
integrada, 100% Web para o CRA-GO. Contratado: Implanta Informática Ltda. Valor do
Contrato: R$ 412.105,03 (quatrocentos e doze mil cento e cinco reais e três centavos)
Conta Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.038. Vigência do Contrato: 12 (doze) meses. Data
da assinatura do Contrato: 06/11/2019.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019

O Conselho Regional de Administração de Goiás torna pública a adjudicação e
a homologação do Pregão Presencial 005/2019, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada no fornecimento de uma solução integrada, 100% Web para o CRA-GO, tendo
como vencedora a empresa IMPLANTA INFORMÁTICA LTDA, CNPJ: 37.994.043/0001-40, no
valor global de R$ 412.105,03 (quatrocentos e doze mil cento e cinco reais e três
centavos).

Goiânia - GO, 7 de novembro de 2019.
SAMUEL ALBERNAZ

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO RIO DE JANEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO CRA-RJ N° 12/2019

O Conselho Regional de Administração do Rio de Janeiro, torna público que
realizará licitação sob a modalidade Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO, tendo como objeto
a contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços de manutenção
preventiva e corretiva dos aparelhos de ar condicionado instalados na sede do CRA/RJ,
conforme especificações e quantitativos constantes no edital PE CRA-RJ n° 012/2019 e em seus
anexos, devidamente retificados e atualizados pelo novo Decreto nº 10.024/2019. Processo
Adm. 2019400299, de 02/07/2019. Valor Total Estimado: R$ 84.160,00. O edital e seus anexos
encontram-se disponíveis no site www.comprasnet.gov.br e no site: http://cra-rj.adm.br
Maiores Informações: (21)3872-9643. Recebimento das Propostas: a partir da divulgação do
Edital no sítio do Comprasnet até o dia 21/11/2019 às 10:00h, início da Sessão Pública.

Rio de Janeiro - RJ, 5 de novembro de 2019.
ADM. ROBERTA CRISTINA SÁ MARTINS

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE BIOMEDICINA DA 3ª REGIÃO
AVISO DE PENALIDADE

O Conselho Regional de Biomedicina - 3ª Região (CRBM-3), no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei 6.684, de 03 de setembro de 1979 e
regulamentada pelo Decreto 88.439, de 28 de junho de 1983, considerando a decisão
proferida em Sessão de Julgamento do CRBM, torna público que na presente data está
sendo aplicada ao biomédico Elson da Silva Junior - CRBM-3/9228, a penalidade de 3 (três)
meses de suspensão, período de 11 de novembro de 2019 a 11 de fevereiro de 2020, por
infração ao inciso XIII, do Art. 30, pena está prevista no Art. 27, inciso IV, parágrafo V,
todos da Resolução nº 198, de 21 de fevereiro de 2011, tendo sido observado o Código de
Processo Ético Profissional do Biomédico (Resolução nº 259/2015).

Goiânia - GO, 6 de novembro de 2019.
RENATO PEDREIRO MIGUEL

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESPIRITO SANTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2019 - UASG 383506

Nº Processo: 07/2019. Objeto: Contratação de empresa para instalação de Sistema Solar
Fotovoltaico em energia distribuída na sede do CRCES, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos, devendo ser desconsideradas as
especificações do CATSER.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 08/11/2019 das 09h00 às
12h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço: Rua Amélia da Cunha Ornelas, Nº 30, Bento
Ferreira - Vitória/ES ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/383506-5-00007-2019.
Entrega das Propostas: a partir de 08/11/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 22/11/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Informações Gerais: .

ROBERTO SCHULZE
Presidente da Comissão

(SIASGnet - 07/11/2019) 383506-00001-2019NE000508

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARANÁ
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

ESPÉCIE: Contrato. Origem: Procedimento Licitatório nº 66/2019. Inexigibilidade. Objeto:
Assinatura de periódico de licitação e contratos administrativos SOLLICITA. Contratante:
CRCPR. Contratada: EDITORA NEGOCIOS PUBLICOS DO BRASIL EIRELI. Fundamento: Art. 25,
inciso I. Valor global: R$ 5.990,00. Data da Ratificação: 24/10/2019.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO RIO DE JANEIRO
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 037/2017. OBJETO: Acréscimo do valor do
contrato de prestação de serviço de intermediação de vagas para estágio de nível
médio, correspondente a R$ 22,43 (vinte e dois reais e quarenta e três centavos) por
estagiário. CONTRATADA: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE. CNPJ:
33.661.745/0001-50. DATA DO ÍNICIO DA VIGÊNCIA: 04/11/2019. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Art. 61, Lei nº 8.666/93.

Segundo Termo Aditivo ao Contrato Nº 41/2017. OBJETO: Prorrogação do contrato de
cessão de direito de uso de sistema de processamento de folha de pagamento e ponto
eletrônico com prestação de serviço de suporte técnico e manutenção, com acréscimo
no valor do contrato para R$ 10.285,32 (dez mil, duzentos e oitenta e cinco reais e
trinta e dois centavos). CONTRATADA: WOLTERS KLUWER BRASIL TECNOLOGIA S.A.
CNPJ: 55.491.484/0001-00. DATA DO INÍCIO DA VIGÊNCIA: 01/11/2019.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art.61, Lei nº 8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE SANTA CATARINA
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO 49/2019. PREGÃO ELETRÔNICO 05/2019. Aquisição de 25 microfones e 02 caixas
de som. Vencedores: Item 01: MCM EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA, pelo valor de R$
32.000,00. Item 02: AXIOM TECNOLOGIA EIRELI, pelo valor de R$ 6.099,62.

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 7ª REGIÃO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 4, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2019

O Presidente do Conselho Regional de Corretores de Imóveis- CRECI - 7ª
Região/PE, convoca todos os Conselheiros Efetivos e Suplentes a participarem da Reunião
Plenária a realizar-se no dia 21 de novembro de 2019 (quinta-feira) às 14h, na sede deste
Conselho. PAUTA: 1- VERIFICAÇÃO DE "QUORUM"; 1.1- EXECUÇÃO DO HINO
NACIONAL;1.2- PRESENÇAS REGISTRADAS; 1.3-ABERTURA; 1.4- JUSTIFICATIVA DE AUSÊNCIA
DE CONSELHEIROS E POSSE DE SUPLENTE; 2- LEITURA, DISCUSSÃO E APROVAÇÃO DA ATA
DA REUNIÃO ANTERIOR; 3- LEITURA DO EXPEDIENTE ; 4- COMUNICAÇÕES DA PRESIDÊNCIA
E DA DIRETORIA; 5- ORDEM DO DIA; 5.1- APRECIAR PRESTAÇÃO DE CONTAS REFERENTE AO
3º TRIMESTRE DO EXERCICIO DE 2019 E ORÇAMENTO PROGRAMA PARA EXERCICIO 2020;
5.2- APRECIAÇÃO DE PORTARIAS; 5.3- HOMOLOGAR PEDIDOS DE INSCRIÇÃO DE NOVOS
CORRETORES E EMPRESAS, APRECIADOS E RELATADOS PELA COAPIN- COMISSÃO DE
ANÁLISE DE PROCESSOS DE INSCRIÇÃO; 5.4- APRECIAR REQUERIMENTOS DIVERSOS; 6-
ASSUNTOS DE INTERESSE GERAL; 7- ENCERRAMENTO.

FRANCISCO MONTEIRO DA SILVA FILHO

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DA BAHIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2019

Processo Administrativo n.294/2019. Licitação nº793056. Objeto: Contratação de empresa
(s) especializada (s) no fornecimento servidores de rede, storage, NAS, firewall, switches,
Wlan, nobreak e ferramenta de backup, softwares de informática e televisor, bem como os
serviços de instalação, configuração e treinamentos, conforme descrições contidas no
Termo de Referência, para atender as necessidades do Coren-BA. Data e horário para início
da sessão pública da licitação: 22.11.2019, às 09h00min. Os editais e anexos estarão
disponíveis nos endereços eletrônicos: www.licitacoes-e.com.br e www.coren-ba.com.br.
Maiores informações através Telefone 71-3277-3120 ou e-mail: elisangela.santana@coren-
ba.gov.br.

:Salvador - BA, 7 de novembro de 2019.
ELISÂNGELA SANTANA

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO MARANHÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo. Aditamento do contrato nº 17/2017; Objeto: renovação da
contratação de empresa especializada em serviços de seguros de automóveis, na
modalidade frota, do total de 07 veículos, que entre si celebram o COREN-MA e a empresa
MAPFRE SEGUROS GERAIS; Dotação Orçamentária: Dotação Orçamentária:
6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.018 - Seguros em Geral; Valor: R$ 5.583,76(cinco mil quinhentos
e oitenta e três reais e setenta e seis centavos). Signatários: Wilton José Patrício (COREN-
MA) e Alexandre Ponciano Serra (MAPFRE SEGUROS GERAIS).

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2019

O Pregoeiro, torna público aos interessados que o PREGÃO ELETRÔNICO Nº
010/2019 UASG 926473 Nº Processo: 253/2019, cujo objeto é a aquisição de Servidor Rack,
FICA ADIADO, para o dia 21 de novembro de 2019 às 10 horas.

MARCELO JORGE MONTEIRO DE JESUS

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE PERNAMBUCO
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Termo de Contrato firmado em 01/11/2019, com EXO COMPANY PARTICIPAÇÕ ES
LTDA-EPP CNPJ nº 21.061.770/0001-14, PAD nº 0256/2019, referente a serviço de
hospedagem, locação de espaço físico, infraestrutura, alimentação e transporte, para
Seminário Administrativo do Coren-PE - 2019 Dotação orçamentária:
6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.028 - despesas com Congressos, Convenções, Conferências,
Seminários, Simpósios e Reuniões. Nota de Empenho nº 745/2019, Signatários: pelo
contratante: MARCLEIDE CORREIA E SÁ CAVALCANTI e, pela contratada: THIAGO DE
OLIVEIRA VIEIRA.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO GRANDE DO SUL
EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

CONTRATO Nº 23/2019. PAD 494/2019. Art. 24, X da Lei nº 8.666/93. LOCAR-LOCAÇÃO DE
IMÓVEIS LTDA. CNPJ nº 12.546.452/0001-31. Prestação de serviços de locação de
Box/estacionamento para veículo Iveco Daily de propriedade do Coren-RS. Signatário pelo
COREN-RS: Daniel Menezes de Souza e Sandra Maria Gawlinski. Signatário pela Contratada:
Luis Alberto Rosa Caetano. Valor Total: R$ 7.200,00. Vigência: 21/10/2019 a
21/10/2020.
CONTRATO Nº 24/2019. PAD 523/2019. Art. 24, II da Lei nº 8.666/93. LABORAL CORPPUS
GINASTICA LABORAL, POSTURAL E REFORÇO LTDA. CNPJ nº 08.358.718/0001-66. Prestação
de serviços de ginástica laboral para os empregados do Coren-RS, lotados no Prédio sede
na cidade de Porto Alegre-RS. Signatário pelo COREN-RS: Daniel Menezes de Souza e
Sandra Maria Gawlinski. Signatário pela Contratada: Thales Kruger Ness. Valor Total
Estimado: R$ 2.280,00. Vigência: 04/11/2019 a 04/11/2020.
CONTRATO Nº 25/2019. PAD 335/2019. Pregão Eletrônico nº 13/2019. MD SERVIÇOS DE
SEGURANÇA LTDA. CNPJ nº 94.308.798/0001-87. Prestação de serviços continuados de
vigilância e segurança armada para o Prédio Sede e CHC do Coren-RS. Signatário pelo
COREN-RS: Daniel Menezes de Souza e Sandra Maria Gawlinski. Signatário pela Contratada:
Adriana Barrili. Valor Total: R$ 442.199,86. Vigência: 01º/11/2019 a 01º/11/2020.
CONTRATO DE OPERAÇÕES BANCÁRIAS (PROPOSTA NÚMERO 1108507). PAD 592/19. Art.
24, inciso VIII da Lei nº 8.666/93. BANCO DO BRASIL S/A. CNPJ nº 00.000.000/0001-91.
Prestação de serviços de operação bancária para o Coren-RS. Signatário pelo COREN-RS:
Daniel Menezes de Souza e Sandra Maria Gawlinski. Signatário pela Contratada: Everaldo
Antonio Achneider. Valor Total estimado: R$ 269.217,44. Vigência: 14/11/2019 a
14/11/2020.
01º ADITIVO AO CONTRATO Nº 26/2018. PAD 1079/18. Art. 57, II, da Lei nº 8.666/93.
HAPVIDA ASSISTÊNCIA MÉDICA LTDA. CNPJ nº 63.554.067/0001-98. Prorrogação da
vigência contratual pelo período de 12 meses e reajuste no percentual de 3,3817% (IGPM
acumulado dos últimos 12 meses). Signatário pelo COREN-RS: Daniel Menezes de Souza e
Sandra Maria Gawlinski. Signatário pela Contratada: Gustavo Chaves Barros de Oliveira.
Valor Total Estimado: R$ 14.880,00, considerando o unitário de R$ 12,40. Vigência:
07/11/2019 a 07/11/2020.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-11-08T01:21:31-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




